
UCHWAŁA NR LXXXVI/1675/2023
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 7 grudnia 2023 r.

w sprawie ustalenia zasad funkcjonowania Klubów Seniora i Klubów „Seniorf" oraz uczestnictwa
w organizowanych zajęciach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r.
poz.40 ze zm.0) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 19 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
(Dz.U. z 2023 r. póz. 901 ze zm.2)), w związku z ustanowionym Programem Wieloletnim „Senior+" na lata
2021-2025 (M.P. z 2021 r. póz. 10), Rada Miasta Kielce uchwala, co następuje:

§1-

Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Klubach Seniora rozumie się przez to Kluby Seniora funkcjonujące w strukturze organizacyjnej Miejskiego
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach mieszczące się przy: ul. Świętego Stanisława Kostki 4 a,
ul. Legionów 5, ul. Tujowej 2, ul. Marii Konopnickiej 5, ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 75,
ul. Hożej 39 oraz Specjalistyczny Klub Seniora przy ul. Marszałkowskiej 12,

2) Klubach „Senior+", rozumie się przez to Kluby „Seniora+" funkcjonujące w strukturze organizacyjnej
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach mieszczące się przy:
ul. Krzemionkowej l, ul. Warszawskiej 151 oraz ul. Biskupa Adama Naruszewicza 23.

§2.

1. Działalność Klubów Seniora finansowana jest ze środków budżetu gminy.

2. Działalność Klubów „Senior+" finansowana jest ze środków dotacji celowej budżetu państwa oraz
środków budżetu gminy.

§3.

Szczegółowe zasady uczestnictwa w zajęciach organizowanych w Klubach Seniora i Klubach „Senior+"
określają Regulamin Organizacyjny Klubów Seniora i Regulamin Organizacyjny Klubów „Senior+".

§4.

Podstawowy zakres usług świadczonych w Klubach Seniora i Klubach „Senior+" może obejmować
w szczególności usługi:

1) socjalne,

2) edukacyjne,

3) kulturalno-oświatowe,

4) aktywności ruchowej i kinezyterapii,

5) sportowo- rekreacyjne,

6) aktywizacji społecznej (w tym wolontariat międzypokoleniowy),

7) terapii zajęciowej.

"Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w DZ. U. z 2023 r. póz. 572, póz. 1463, póz. 1688.
Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w DZ. U. z 2023 r. póz.535, póz. 1693, póz. 1938.

Id: C51ED66F-5F5F-4D8F-A540-B01B35E9F090. Uchwalony Strona l



§5.

Uczestnikami Klubów Seniora i Klubów „Senior+" mogą być osoby, które ukończyły 60 rok życia -
nieaktywne zawodowo. Celem działania Klubów Seniora i Klubów „Senior+" jest zwiększenie aktywizacji
społecznej seniorów w życiu społeczności lokalnej.

§6.

Uczestnictwo w zajęciach Klubów Seniora i Klubów „Senior+" jest dobrowolne.

§7.

Tracą moc Uchwała nr LXI/1365/2018 Rady Miasta Kielce z dnia 8 października 2018 r. w sprawie
ustalenia zasad funkcjonowania Klubów Seniora i Klubu „Senior+" i uczestnictwa w organizowanych
zajęciach oraz Uchwała nr XXVI1/507/2020 Rady Miasta Kielce z dnia 23 kwietnia 2020 r. zmieniająca
uchwałę w sprawie ustalenia zasad funkcjonowania Klubów Seniora i Klubu „Senior+" i uczestnictwa
w organizowanych zajęciach.

§8.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§9.

Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2024 r.

Przewodąippący R$dy Miasta
Cielce

Id: C51ED66F-5F5F-4D8F-A540-B01B35E9F090. Uchwalony Strona 2


